
Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za 
účetní období 2017

Zpráva je vypracována na základě zákona o obchodních korporacích a družstvech č. 
90/2012 Sb, § 82 „Zpráva o vztazích“, v platném znění

Ovládající osoba: Členové Zemědělského družstva Šonov u Broumova

Ovládaná osoba: Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 549 71 Šonov 340, IČ 
47452901

1. Struktura vztahů mezi osobami: 

Vztah členů družstva je založen na členství v družstvu a řídící se stanovami družstva.

2. Úloha ovládané osoby v něm:

Zemědělská prvovýroba, těžba nerostných surovin a další služby dle živnostenských 
oprávnění.

3. Způsob a prostředky ovládání:

Členové družstva ovládají ovládanou osobu přes členskou schůzi a usnesení členské 
schůze.

4. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto 
jednání týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní závěrky:

Nebyla učiněna žádná jednání.

5. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo 
mezi osobami ovládanými:

Pracovní smlouvy mezi družstvem a zaměstnanými členy družstva.

6. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího 
vyrovnání podle § 71 nebo 72:

Nevznikly žádné újmy. 

Tato zpráva je součástí výroční zprávy Zemědělského družstva Šonov u Broumova, 
IČ 47452901 za účetní období roku 2017.

V Šonově dne 12.02.2018.

Zpracoval Bc. Vladimír Grusman – místopředseda představenstva družstva. 




